
Francisco
9.99 kW 13 de Agosto de 2024

PDBT

2,500 kWh $ 11,378

18 2,492 kWh $180

98.42 % BIMESTRE $ 11,198

$68,269.00 MXN $1,079.00 MXN $67,190.00 MXN

555 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 13 de Agosto de 2024 28 de Agosto de 2024

# 20240112

Francisco  

18 Trina Solar 555W

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

IVA NO INCLUIDO

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 68,269.00 $ 1,079.00 $ 0.00 $ 67,190.00 $ 67,190.00 $ -76,810.00

2 $ 70,317.07 $ 1,111.37 $ 0.00 $ 69,205.70 $ 69,205.70 $ -7,604.30

3 $ 72,426.58 $ 1,144.71 $ 0.00 $ 71,281.87 $ 71,281.87 $ 63,677.57

4 $ 74,599.38 $ 1,179.05 $ 0.00 $ 73,420.33 $ 73,420.33 $ 137,097.90

5 $ 76,837.36 $ 1,214.42 $ 0.00 $ 75,622.94 $ 75,622.94 $ 212,720.84

6 $ 79,142.48 $ 1,250.86 $ 0.00 $ 77,891.63 $ 77,891.63 $ 290,612.46

7 $ 81,516.76 $ 1,288.38 $ 0.00 $ 80,228.37 $ 80,228.37 $ 370,840.83

8 $ 83,962.26 $ 1,327.03 $ 0.00 $ 82,635.23 $ 82,635.23 $ 453,476.06

9 $ 86,481.13 $ 1,366.84 $ 0.00 $ 85,114.28 $ 85,114.28 $ 538,590.34

10 $ 89,075.56 $ 1,407.85 $ 0.00 $ 87,667.71 $ 87,667.71 $ 626,258.05

11 $ 91,747.83 $ 1,450.09 $ 0.00 $ 90,297.74 $ 90,297.74 $ 716,555.79

12 $ 94,500.26 $ 1,493.59 $ 0.00 $ 93,006.67 $ 93,006.67 $ 809,562.47

13 $ 97,335.27 $ 1,538.40 $ 0.00 $ 95,796.87 $ 95,796.87 $ 905,359.34

14 $ 100,255.33 $ 1,584.55 $ 0.00 $ 98,670.78 $ 98,670.78 $ 1,004,030.12

15 $ 103,262.99 $ 1,632.08 $ 0.00 $ 101,630.90 $ 101,630.90 $ 1,105,661.02

16 $ 106,360.88 $ 1,681.05 $ 0.00 $ 104,679.83 $ 104,679.83 $ 1,210,340.85

17 $ 109,551.70 $ 1,731.48 $ 0.00 $ 107,820.23 $ 107,820.23 $ 1,318,161.08

18 $ 112,838.26 $ 1,783.42 $ 0.00 $ 111,054.83 $ 111,054.83 $ 1,429,215.91

19 $ 116,223.40 $ 1,836.93 $ 0.00 $ 114,386.48 $ 114,386.48 $ 1,543,602.39

20 $ 119,710.10 $ 1,892.03 $ 0.00 $ 117,818.07 $ 117,818.07 $ 1,661,420.46

21 $ 123,301.41 $ 1,948.79 $ 0.00 $ 121,352.61 $ 121,352.61 $ 1,782,773.08

22 $ 127,000.45 $ 2,007.26 $ 0.00 $ 124,993.19 $ 124,993.19 $ 1,907,766.27

23 $ 130,810.46 $ 2,067.48 $ 0.00 $ 128,742.99 $ 128,742.99 $ 2,036,509.26

24 $ 134,734.78 $ 2,129.50 $ 0.00 $ 132,605.28 $ 132,605.28 $ 2,169,114.53

25 $ 138,776.82 $ 2,193.38 $ 0.00 $ 136,583.44 $ 136,583.44 $ 2,305,697.97

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,349.7 1,351.8 1,488.0 1,419.2 1,337.8 1,220.8 1,375.9 1,337.8 1,149.2 1,192.3 1,248.5 1,364.0

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


